
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 
 

 

SETTORE 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

Numero 1502 di Registro Generale  
 

Del 15/11/2022 
 
 
 
 

Oggetto:  Rettifica bando concorso pubblico per esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di un posto di cat. C pos. iniziale di accesso C1, 
profilo professionale di  Istruttore di vigilanza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta Numero 1730 del 14/11/2022
 



 

Co m u n e d i  Q u artu  San t ’E len a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 1730 
Del 14/11/2022 

 
 

SETTORE 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto:  Rettifica bando concorso pubblico per esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di un posto di cat. C pos. iniziale di accesso C1, 
profilo professionale di  Istruttore di vigilanza 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  
VISTA la Deliberazione n. 333 del 30/11/2021, modificata con Deliberazione n. 38 del 16/02/2022 e 
successivamente modificata ed integrata con Deliberazione n. 176 del 14 luglio 2022, con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato il “Piano del Fabbisogno del Personale” per il triennio 2022/2024, ove è prevista 
l’ulteriore assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 “Istruttore di Vigilanza” cat. C, posizione 
economica C1; 
 
VISTA la determinazione n. 1274 del 7 ottobre 2022 con la quale viene indetto il concorso pubblico per esami 
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.1 posto nel profilo professionale di “Istruttore di Vigilanza” 
cat. C, posizione economica C1 ed approvato schema di bando del suddetto concorso; 
 
RITENUTO OPPORTUNO,  nelle more della pubblicazione del bando e considerato il particolare profilo 
professionale richiesto, modificare alcune prove selettive al fine di ponderare al meglio la scelta dei candidati 
valutandone anche le caratteristiche fisico-attitudinali e snellendo nel contempo le prove scritte ai fini di una 
maggiore celerità della procedura concorsuale; 
 
VISTI: 
- la Deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2022, modificata e integrata con Deliberazione di G.C. n. 260 del 
05/10/2022, che approvano il “Regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e alle 
procedure selettive”; 
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali; 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii. (Codice delle pari opportunità); 
 
DATO ATTO che sono stati assolti gli adempimenti previsti dall’art. 34 bis del D. Lgs. n.165/2001, con richiesta 
all’autorità competente in data 4 agosto 2022 prot. n. 65324 in relazione alla quale, qualora non pervenga 
risposta entro 20 giorni, l’Ente può procedere alle assunzioni; 
 
RICHIAMATE le vigenti norme in materia di disciplina di espletamento dei concorsi e delle selezioni contenute 
nel D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e ss.mm.ii., nel D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, e nel D.P.R.28/12/2000 n. 445 e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la normativa in vigore in materia di assunzioni di personale a tempo indeterminato ed i relativi vincoli; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 
DATO ATTO che le condizioni per le assunzioni devono essere rispettate all’atto della effettiva assunzione e che 
non impediscono né l’avvio né lo svolgimento né la conclusione delle procedure concorsuali; 
 
RITENUTO pertanto: 
- di modificare ed integrare il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 
n.1 posto nel profilo professionale di “Istruttore di Vigilanza” cat. C, posizione economica C1; 
- di approvare pertanto l’allegato schema di bando modificato; 
- di riservarsi la facoltà insindacabile di revocare il presente bando quando l’interesse pubblico lo richieda, 
quando gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti normativi o di natura finanziaria o cadano i 
presupposti della procedura stessa; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del Regolamento in questione, al fine di assicurare la più ampia pubblicità, si 
conferma la necessità di procedere alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie 
Speciale Concorsi, dell’avviso sintetico della procedura selettiva pubblica e curare le altre formalità di 
pubblicazione previste nello stesso Regolamento per la disciplina dei concorsi che prevedono la pubblicazione 
sull’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale Numero n. 6 del 28/03/2022 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente del Settore “Programmazione e Gestione delle Risorse Umane”; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTI: 
- il PTPCT anni 2022/2024; 
- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
 
DATO ATTO sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, non comportando 
alcun impegno di spesa, né diminuzione d’entrata; 
 
DATO ATTO che: 
- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione Bandi di concorso, in conformità a quanto previsto dall’art. 19 del D. Lgs. n. 33 del 
14 marzo 2013 e s.m.i.; 
- il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. é il sottoscritto 
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse Umane; 
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente, ai sensi degli artt. 6 e 7 
del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T. Piano Triennale per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024; 
 
Sulla presente si rende parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa dal sottoscritto dirigente ex articolo 147 bis TUEL 
 
 

D E T E R M I N A 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate: 
 
1. DI CONFERMARE l’indizione del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e 

pieno di n.1 posto nel profilo professionale di “Istruttore di Vigilanza” cat. C, posizione economica C1 già 
prevista nella determinazione n. 1274 del 07/10/2022; 

 
2. DI APPROVARE l’allegato schema di bando di concorso pubblico modificato (allegato A); 
 
3. DI MANTENERE inalterato, l’avviso sintetico della procedura selettiva pubblica in questione, per la 

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale Concorsi allegato alla 
determinazione n. 1274 del 07/10/2022 (allegato B); 

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

- non verrà trasmesso al Dirigente del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Controllo di 
Gestione, Controllo Partecipate in quanto non comporta impegni di spesa; 
- andrà pubblicato nell’Albo pretorio online del Comune di Quartu Sant’Elena e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso. 

 

 

 
 
L’Istruttore: (MuntoniM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 ( Giuseppe Picci ) 
 
 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione del SETTORE 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, 
Numero 1502 del 15/11/2022, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 15/11/2022 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  30/11/2022  

 
 
 
 
 
Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 
 
Rilasciata il ___/___/______ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


